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lighed for at udskrive skatter, uden at det skal 
kontrolleres eller i samråd i Folketinget. Det er 
uhørt og der er grund til at ændre det«, harmo- 
nerer med Kirkeministeriets bidrag til skattemi- 
nisterens besvarelse af S 1176 og S 1358, jf. folke- 
tingsåret 2001/02 (2. samling)?« 

Svar (1/7 03) 

Kirkeministeren (Tove Fergo): 
Kirkeministeriets bidrag til skatteministerens 
besvarelse af S 1176 og S 1358 (folketingsåret 
2001/02,2. samling) indeholdt dels en faktuel 
beskrivelse af den nuværende ordning dels en 
juridisk vurdering af den gældende ordnings 
forhold til grundloven. 

Min udtalelse til Politiken rejser ikke tvivl om 
den nuværende ordnings lovlighed, men inde- 
holder derimod en politisk stillingtagen til den 
nuværende ordning. Det er nemlig min opfattel- 
se, at det er nødvendigt med en drøftelse af, 
hvordan udskrivningen af landskirkeskatten i 
fremtiden i større omfang kan undergives Folke- 
tingets kontrol. 

Spm. nr. S 3875 

Til beskæftigelsesministeren (8/7 03) af: 
Bent Bøgsted (DF): 
»Vil ministeren redegøre for lovligheden i, at et 
tysk firma kan arbejde i Danmark med løntil- 
skud til sine arbejdere fra den tyske stat, og 
hvad ministeren har tænkt sig at gøre ved det- 
te?« 

Begrundelse 

I et tidligere spørgsmål til ministeren (S 3407) 
blev der svaret, at der kunne gives tilskud til ar- 
bejdere på 60 kr. fra den tyske stat, men kun hvis 
ansættelsen var hos et tysk firma. 

Det resulterer ifølge oplysninger fra SID i 
Sønderjylland i, at tyske firmaer kan arbejde til 
dumpingpriser på det danske arbejdsmarked og 
dermed udkonkurrere danske håndværkere 
med øget arbejdsløshed til følge. Det skal samti- 
dig ses som en parallel til sagen om litauiske un- 
derentreprenører, der sluses ind i Danmark med 
hjælp fra engelske og svenske mellemmænd. 

Det er et tydeligt tegn på, hvad er er i vente 
efter udvidelsen af EU med Østeuropa, hvoref- 
ter det vil blive fuldt legalt. Direktøren for 
Dansk Byggeri har opfordret danske arbejdsgi- 
vere til at bruge baltiske håndværkere. Men det 
kan ligeså godt være et tysk firma, der får arbej- 
de som underentreprenør i Danmark med til- 
skud fra den tyske stat. 

Se i øvrigt artikel i Jyllands-Posten Erhverv, 
den 8. juli 2003, side 4. 

Svar (14/7 03) 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg har i mit svar på spørgsmål S 3407 fra 22. maj 
2003 anført, at den tyske erhvervs- og arbejdsmi- 
nister har oplyst over for mig, at den tyske stat 
udelukkende kan give tilskud til arbejde, der 
udføres for en virksomhed, der er beliggende i 
Tyskland. Dette udelukker ikke, at den ansatte 
kan udføre konkrete arbejdsopgaver for den ty- 
ske virksomhed uden for Tyskland, så længe 
medarbejderen fortsat er ansat i den tyske virk- 
somhed. 

Uanset lovligheden af muligheden for at give 
løntilskud til tyske håndværkere, som eventuelt 
senere måtte udføre konkrete arbejdsopgaver 
for den tyske virksomhed uden for Tyskland, 
ønsker jeg at få belyst omfanget af ordningens 
brug i Danmark. Derfor har jeg på baggrund af 
ovenstående spørgsmål besluttet at skrive til re- 
levante arbejdstager- og arbejdsgiverorganisa- 
tioner med henblik på at få belyst dette omfang. 

Jeg vil derfor vende tilbage, når disse oplys- 
ninger foreligger. 

Spm. nr. S 3719 

Til økonomi- og erhvervsministeren (23 I 6 03) af: 
Ole Vagn Christensen (S): 
»Vil ministeren uddybende oplyse, hvorledes 
Danmark i relation til Dansk Internationalt 
skibsregister (DIS) agter at efterleve rådskon- 
klusioner fra transportministerrådsmødet 5. juni 
2003 vedrørende fremme af søfarten og søfarts- 
erhvervet og især opfordringen til medlemssta- 
terne om at sikre striks overenstemmelse med 
bl.a. ILO konventioner, under hensyntagen til at 
netop DIS-lovens § 10 er i strid med ILO kon- 


